-#"4Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Matemática
Programa de Pós-Graduação em Matemática

EDITAL N"
ceRrtoÃo

Certifico que o presente Edital foi
afixada em local de costume. no Hall do Bloco
F67 -20 andar, no dia J+/?//í '

008/2018-PMA
O Professor Dr. Alexandre .Íosé Santana, presidente
da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-
Graduação en Matemática da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias...

Considerando a Portaria CAPES no 086 de 3 de julho de 2013.

considerando a Resolução no 08712016-PMA, a qual aprova os membros da Comissão

de Bolsas;

considerando a Resolução no 02312018-PMA; a qual aprova requisitos dos candidatos

e bolsistas ao Programa Nacional de Pós-Doutorado - PNPD;

considerando o Edital N" 001/2018-PMA-PNPD-CAPES, a qual infolma abertura de

inscrições para seleção de candidatos a bolsa PNPD - CAPES;

considerando o Edital n" 005/2018-PMA. a oual convoca os membros da Comissão de

Bolsas;

considerando a Reunião da Comissão de Bolsas realizada nesta data.

TORNA PUBLICO O SEGUINTE:

Art. 1o Ficam selecionados como candidatos a bolsa do Prosrama Nacional de Pós-

Doutorado - PNPD - CAPES:

- 1o Felipe Yukihide Yasumura.

- 2" Rafael Borro Gonzáles.

- 3o João Augusto Navarro Cossich.

- 4o João Manoel SoriaÍÌo Pitot.

- 5o Janaina Pedroso Zanchetta,

- 6" Guilherme Zsigmond Machado.

- 7" Richard Wasner Maciel Alves.

^. e.,{* Universidade Estadual de Maringá
*lfld\ Centro de Ciências Exaras

Departamento de Matemática
Programa de Pós-Graduação em Matemática

pnnÃruÁ

...1 . Edital n" 008/20 I 8-PMA

- 8o Anderson Macedo Setti.

- 9o Edison Marcavillaca Niõo de Guzman.

Art.2o Candidato não selecionado:

- 1o Mariane Pigossi.

Artigo 3o O selecionado deve estar apto a

convocado e satisfazer os requisitos à bolsa conforme

de 3 de julho de 2013.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Prof. Dr. e {gsé Santana,
ente

FL.2

rniciar suas atividades tão logo seja

Capítulo III da Portaria CAPES no 086

Maringá,26 de julho de 2018.